
Kielce, dnia 02-08-2023
Znak: SPN.III.7820.1.9.2021

Decyzja Nr 10/23
Na podstawie art. 104 i art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 26.07.2023 r., znak: O/KI.I-1.4111.12.2021.2023.MBA, uzupełnionego pismem z dnia 31.07.2023 r., 
znak: O/KI.1.4111.12.2021.2023.MBA Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach, o wycofanie 
wniosku złożonego w dniu 23.08.2021 r., pismo bez znaku, o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi krajowej Nr 74 od km 141+077,28 do km 141+791,94 – strona 
lewa oraz od km 140+700,91 do km 142+180,24 – strona prawa wraz z odwodnieniem, budową kanału 
deszczowego i przebudową sieci elektroenergetycznej” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w województwie świętokrzyskim na DK 74 w miejscowościach Marcinkowice, Tomaszów 
i Opatów”,

u m a r z a m  p o s t ę p o w a n i e

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie chodnika 
w ciągu drogi krajowej Nr 74 od km 141+077,28 do km 141+791,94 – strona lewa oraz od km 140+700,91 do 
km 142+180,24 – strona prawa wraz z odwodnieniem, budową kanału deszczowego i przebudową sieci 
elektroenergetycznej, na terenie miasta i gminy Opatów w powiecie opatowskim.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 23.08.2021 r. do tut. organu wpłynął wniosek z dnia 17.04.2019 r., uzupełniony w dniach: 28.02.2023 r. 
i 31.05.2023 r., Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach działającego przez 
pełnomocnika, o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa chodnika 
w ciągu drogi krajowej Nr 74 od km 141+077,28 do km 141+791,94 – strona lewa oraz od km 140+700,91 do 
km 142+180,24 – strona prawa wraz z odwodnieniem, budową kanału deszczowego i przebudową sieci 
elektroenergetycznej” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie 
świętokrzyskim na DK 74 w miejscowościach Marcinkowice, Tomaszów i Opatów”.

W myśl art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 162) zwanej dalej specustawą, 
wojewoda w odniesieniu do dróg krajowych wydaje decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, na 
wniosek zarządcy drogi.

Na podstawie ww. wniosku, Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach, Wojewoda 
Świętokrzyski wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej.

O wszczęciu postępowania oraz możliwości wypowiedzi i zastrzeżeń do zebranych dowodów 
w przedmiotowej sprawie, strony postępowania zostały powiadomione zgodnie z art. 11d ust. 5 - 8 specustawy 
tj. poprzez zawiadomienie z dnia 13.06.2023 r., znak: SPN.III.7820.1.9.2021 wysłane wnioskodawcy, 
właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem na adres wskazany w ewidencji 
gruntów i budynków, a także poprzez obwieszczenie z dnia 13.06.2023 r., znak: SPN.III.7820.1.9.2021, 
zamieszczone w dniach 15.06.2023 r. – 29.06.2023 r. na tablicach ogłoszeń i w urzędowych publikatorach 
teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie oraz 



2

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, a także w prasie lokalnej dotyczącej terenu powiatu 
opatowskiego, tj. w „Tygodnik Nadwiślański” w dniu 22.06.2023 r. 

Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach w dniu 26.07.2023 r. złożył wniosek 
uzupełniony w dniu 31.07.2023 r. o wycofanie wniosku złożonego w tut. organie w dniu 23.08.2021 r. 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu 
drogi krajowej Nr 74 od km 141+077,28 do km 141+791,94 – strona lewa oraz od km 140+700,91 do km 
142+180,24 – strona prawa wraz z odwodnieniem, budową kanału deszczowego i przebudową sieci 
elektroenergetycznej” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie 
świętokrzyskim na DK 74 w miejscowościach Marcinkowice, Tomaszów i Opatów”.

Jak wynika z art. 11a ust. 1 specustawy postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej prowadzone jest na konkretny wniosek właściwego zarządcy drogi, w niniejszym 
przypadku Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach.

Wycofanie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa 
chodnika w ciągu drogi krajowej Nr 74 od km 141+077,28 do km 141+791,94 – strona lewa oraz od km 
140+700,91 do km 142+180,24 – strona prawa wraz z odwodnieniem, budową kanału deszczowego 
i przebudową sieci elektroenergetycznej” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
w województwie świętokrzyskim na DK 74 w miejscowościach Marcinkowice, Tomaszów i Opatów”, skutkuje 
tym że postępowanie prowadzone na wniosek złożony w dniu 23.08.2021 r., Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad w Kielcach, stało się bezprzedmiotowe.

Zgodnie z przepisami art. 105 § 1 Kpa gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 
bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania.

Mając na uwadze powyższe orzekam jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Ministra Inwestycji i Rozwoju za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia.
W przypadku zawiadomienia o wydaniu decyzji w drodze obwieszczenia doręczenie uważa się za dokonane po 
upływie czternastu dni od dnia ukazania się tego obwieszczenia.
Przed upływem biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania od 
niniejszej decyzji wobec Wojewody Świętokrzyskiego. Z dniem doręczenia Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 
niniejsza staje się ostateczna i prawomocna.

z up. Wojewody Świętokrzyskiego
Inga Matuszewska 
Dyrektor wydziału

Wydział Skarbu Państwa i Nieruchomości
/Dokument podpisano kwalifikowanym podpisem     

elektronicznym/

  

Otrzymują:
1. Pan Kamil Rękas – pełnomocnik GDDKiA (ePUAP)
2. Pozostałe strony w drodze zawiadomienia i obwieszczenia zamieszczonego na tablicach ogłoszeń i w urzędowym publikatorze 
teleinformatycznym – Biuletynie Informacji Publicznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, Urzędu Miasta 
i Gminy w Opatowie oraz w prasie lokalnej – „Tygodnik Nadwiślański”
3. a/a

Do wiadomości:
1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Kielcach (ePUAP)
2. Burmistrz Miasta i Gminy Opatów (ePUAP)


		2023-08-02T08:26:12+0000
	Inga Matuszewska




